Este grupo leva em conta a liquidez, ou seja, a facilidade com que um ativo 

pode ser convertido em dinheiro. 

O total do Ativo Circulante apresentou oscilação positiva nos meses 

analisados e teve seu pico em 29/02/2024, apresentando fechamento com valor de R$ 

4.568.749,43 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e 

nove reais e quarenta e três centavos), sendo o período com maior alta. 

Nos meses subsequentes, voltou a apresentar queda, fechando o mês de 

junho de 2024 em R$ 3.659.273,54. 

A variação positiva entre o primeiro período analisado, em junho de 2023 e